
СОВЕТ КАРАТУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

20 мая  2016 года                                                   № 43  

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Каратунское сельское поселение» Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан                

В связи с протестом Прокурора Апастовского  района Республики Татарстан, 

в  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, другими 

нормативными актами Российской Федерации и Республики Татарстан, Уставом 

муниципального образования « Каартунское сельское поселение» Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан, и по итогам публичных слушаний  

Совет Каратунского сельского поселения Апастовского муниципального района  

Республики Татарстан  р е ш и л : 

1.Внести в статью 35 главы 11 части III Правил землепользования и застройки 

муниципального образования « Каратунское  сельское поселение» Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденных решением Совета 

Каратунского сельского поселения от 07 августа 2014 года № 98 изменение, 

дополнив следующей таблицей: 

Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных 

участков, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального 

жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства 
 

Виды параметров и 

единицы измерения 

размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в 

собственность для индивидуального жилищного строительства и 

ведения личного подсобного хозяйства 

Село Мурзино,  поселок 

Каратунского хлебоприемного 

пункта 

Поселок ж/д ст. Каратун, поселок 

Свияжский 

Минимальная 

площадь 

кв.м. 150 150 

Максимальная 

площадь 

кв.м. 5000 2500 

 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителю 

Главы Каратунского сельского  поселения Гафарову Р.Р.  

 

Заместитель Главы Каратунского 

сельского поселения :                                 Р.Р.Гафаров                       

garantf1://71142296.0/
garantf1://71142296.0/
garantf1://71142296.0/


 

 


